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9 września 2015

„Szkoła Otwartego Umysłu” integruje studentów i
naukowców

W środę, 9 września 2015 roku, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata
Binkowska spotkała się z organizatorami „Szkoły Otwartego Umysłu”. W dniach 30 sierpnia
–  6  września  2015  roku  w  Kielcach  i  województwie  świętokrzyskim gościli  studenci  i
doktoranci różnych dyscyplin z Polski, Ukrainy i Rosji. Konferencja odbyła się w ramach
projektu,  nad  którym  patronat  honorowy  sprawował  Marszałek  Województwa
Świętokrzyskiego  Adam  Jarubas.

W ubiegłym tygodniu w  ramach Międzynarodowego Projektu Integracyjnego dla Studentów
i Doktorantów odbyło się XIV Międzynarodowe Spotkanie Integracyjne poświęcone
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zagadnieniu: „W świecie znaków – problem werbalnego i niewerbalnego przekazu”. Projekt
został zrealizowany przy współpracy Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach,
Stowarzyszenia Współpracy „Polska-Wschód” Świętokrzyski Oddział Wojewódzki oraz
Centrum Kultury Wschodniej w Kielcach, przy wsparciu m. in. Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, samorządów gmin Masłów i Zagnańsk oraz miast
Bodzentyn i Skarżysko-Kamienna. Podczas spotkania z członkiem Zarządu Województwa
Agatą Binkowską organizatorzy podsumowali tegoroczną edycję przedsięwzięcia i
rozmawiali m. in. o możliwościach dalszej współpracy, ponieważ jest to przedsięwzięcie
cykliczne, które na stałe wpisało się w kalendarz wydarzeń na terenie województwa
świętokrzyskiego.

– „Szkoła otwartego umysłu” ma już wielu wychowanków – młodych naukowców. Ale jest to
projekt ważny nie tylko w wymiarze naukowym, bo nawet jeśli młodzi ludzie, będący jego
uczestnikami, nie kontynuują kariery naukowej, to pozostaje im wyobrażenie o tym, na czym
polega kontakt transkulturowy, interdyscyplinarny. Zwłaszcza teraz, gdy na Wschodzie
sytuacja polityczna jest trudna, to tym bardziej nie wolno nam zamykać się na młodzież z
Rosji, wręcz przeciwnie. Tym bardziej powinniśmy się otwierać, żeby ci ludzie mogli
spojrzeć na pewne sprawy też z innej perspektywy niż tylko perspektywa telewizji rosyjskiej
– z perspektywy kontaktu z drugim człowiekiem, z Ukraińcem, Polakiem, żeby pokonywać
szkodliwe stereotypy – mówił o znaczeniu projektu dr Ryszard Stefański z Uniwersytetu
Jana Kochanowskiego w Kielcach. Sesjom naukowym towarzyszą wycieczki, podczas których
odbywają się sesje plenerowe, a goście ze Wschodu mają okazję poznawać atrakcje
województwa świętokrzyskiego.

Jak podkreślał Marek Miłek, prezes świętokrzyskiego oddziału Stowarzyszenia Współpracy
„Polska-Wschód”, takie projekty integracyjne procentują w perspektywie długofalowej. – Z
czasem ludzie wykształceni i przyzwyczajeni do postawy wzajemnej tolerancji zaczynają
pełnić odpowiedzialne funkcje w swoich krajach, w związku z tym ich działania i postawy
coraz bardziej będą się przekładać na atmosferę wzajemnej przyjaźni, współpracy – mówił
prezes Miłek. 

– Bardzo się cieszę, że mogłam Państwa gościć. Jestem pod ogromnym wrażeniem tego
projektu. To dobrze, że młodzi ludzie, nawet w trudnej sytuacji politycznej, jaka jest na
Wschodzie, mają możliwość i chcą się integrować, szukać wspólnego języka, wspólnych
zainteresowań. Poza tym dzięki takim projektom i włączaniu się w nie jednostek
samorządowych nawiązuje się również bardzo cenna współpraca samorządów z różnych
krajów – podkreślała podczas spotkania Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.
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W  spotkaniu  w  Urzędzie  Marszałkowskim  uczestniczyli  również:  członkowie  Zarządu
świętokrzyskiego oddziału Stowarzyszenia Współpracy „Polska-Wschód” Robert Biernacki
i Rafał Brzoza, a także dr Katarzyna Nobis z UJK, szefowa Centrum Kultury Wschodniej w
Kielcach.

Ośrodkami akademickimi najaktywniej zaangażowanymi w realizację projektu są:
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Uniwersytet Narodowy im. I. Ogienki w
Kamieńcu Podolskim, Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej, Wyższa Szkoła
Humanistyczno-Pedagogiczna im. T. Szewczenki w Krzemieńcu, Państwowy Uniwersytet im.
Jarosława Mądrego w Nowogrodzie Wielkim, Rosyjska Akademia Gospodarki Narodowej i
Służby Cywilnej przy Prezydencie RF, Narodowy Uniwersytet Lotnictwa w Kijowie oraz
Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.
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